
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 17.09.2014              № 784 
 
Об установке мемориальной доски, 
посвящённой организации 
воинских формирований 
на территории города Иванова 
в период Великой Отечественной войны 
1941 – 1945 годов 

 
 
В целях увековечения событий, связанных с формированием 

на территории города Иванова в период Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов 1119-го полка 332-й Ивановско-Полоцкой 
имени М.В. Фрунзе ордена Суворова II степени стрелковой дивизии, 
полков 117-й Иваново-Познаньской Краснознамѐнной ордена 
Суворова II степени, ордена Красного Знамени стрелковой дивизии, 
на основании пункта 11 статьи 35 Федерального закона  
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
решение комиссии по топонимике при Администрации города 
Иванова (протокол от 08.08.2014 № 3), руководствуясь пунктом 33 
части 2 статьи 31 Устава города Иванова, Ивановская городская 
Дума РЕШИЛА: 

1. Установить на фасаде административного здания 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Парк культуры 
и отдыха «Харинка», расположенного по адресу: город Иваново, 
улица П. Большевикова, дом 29, мемориальную доску с текстом 
следующего содержания: «Во время Великой Отечественной войны 
в местечке Харинка располагался полевой лагерь Красной Армии,  
в котором формировались: 1119-й полк 332-й стрелковой дивизии 
(сентябрь-октябрь 1941 г.), полки 117-й стрелковой дивизии 
(декабрь 1941 г. - февраль 1942 г.)». 

2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению  
и установке мемориальной доски произвести за счет средств 
бюджета города Иванова, предусмотренных Ивановской городской 



 2 

Думе на организацию мероприятий, носящих общегородской  
и межмуниципальный характер. 

3. Администрации города Иванова после установки 
мемориальной доски, указанной в пункте 1 настоящего решения, 
включить еѐ в реестр муниципального имущества города Иванова. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» 
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова           В. Сверчков 


